

MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA
SAGRADA FAMÍLIA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2026
Processo Administrativo Nº 27/2026
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE VARGAS RONSANI
Data de Publicação: 26/02/2026 11:23:09

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/03/2026 10:26:26
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRED LAJES	Modelo: FRED LAJES
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS 1 PB OU MF 8890 DN 200MM PARA AGUAS PLUVIAIS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 2.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRED LAJES ARTEFATOS DE CIMENTO	835	17.451.588/0001-00	38,00	26,00		Sim
2 ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	488	58.894.785/0001-73	37,90	27,00	3,85	Sim
3 EDMILSON DE CARLI	209	03.332.717/0001-29	37,00	32,00	18,52	Sim
4 TUBOS BOESING LTDA	001	54.010.531/0001-94	38,00	38,00	18,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	721	24.925.253/0001-34	38,00	30,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/03/2026 10:26:26
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRED LAJES	Modelo: FRED LAJES
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 300 MM - CLASSE PS1 - PB - OU MF - NBR-8890 - COM ARMAÇÃO PARA AGUAS FLUVIAIS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 3.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRED LAJES ARTEFATOS DE CIMENTO	356	17.451.588/0001-00	44,50	31,50		Sim
2 ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	070	58.894.785/0001-73	44,49	32,00	1,59	Sim
3 EDMILSON DE CARLI	557	03.332.717/0001-29	44,50	41,00	28,13	Sim
4 TUBOS BOESING LTDA	920	54.010.531/0001-94	44,50	44,50	8,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	786	24.925.253/0001-34	44,50	39,00		Sim

MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA
SAGRADA FAMÍLIA-RS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/03/2026 10:26:27
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1, PB ou MF NBR- 8890, DN 400 MM PARA AGUAS PLUVIAIS.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 47,50	Valor Total: 19.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ILDO RUBENS CORREA MACHADO LTDA	456	58.894.785/0001-73	63,99	47,50		Sim
2 FRED LAJES ARTEFATOS DE CIMENTO	403	17.451.588/0001-00	64,00	48,00	1,05	Sim
3 EDMILSON DE CARLI	051	03.332.717/0001-29	64,00	50,50	5,21	Sim
4 TUBOS BOESING LTDA	529	54.010.531/0001-94	64,00	64,00	26,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	650	24.925.253/0001-34	64,00	64,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/03/2026 10:26:27
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: CIRCULAR
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO MF, NBR 8890, DN 800 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 232,00	Valor Total: 11.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDMILSON DE CARLI	239	03.332.717/0001-29	232,00	232,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	497	24.925.253/0001-34	232,00	230,00		Sim
TUBOS BOESING LTDA	614	54.010.531/0001-94	232,00	232,00	0,8696	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 12/03/2026 10:26:27
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: CIRCULAR
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE-PA1, MACHO/FEMEA, DN 1000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890/2020).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 16.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA
SAGRADA FAMÍLIA-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDMILSON DE CARLI	142	03.332.717/0001-29	320,00	320,00		Sim
2 TUBOS BOESING LTDA	659	54.010.531/0001-94	490,00	490,00	53,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	247	24.925.253/0001-34	320,00	319,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 12/03/2026 10:26:27
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: CIRCULAR
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1, PB, ou MF, NBR- 8890, DN 600 MM, COM ARMAÇÃO, PARA AGUAS PLUVIAIS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 97,50	Valor Total: 9.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDMILSON DE CARLI	632	03.332.717/0001-29	115,00	97,50		Sim
2 FRED LAJES ARTEFATOS DE CIMENTO	667	17.451.588/0001-00	115,00	98,00	0,51	Sim
3 TUBOS BOESING LTDA	415	54.010.531/0001-94	165,00	165,00	68,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	911	24.925.253/0001-34	115,00	100,00		Sim

AUTORIDADE: MAURO ROGERIO FERRARI GALATTO